
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №21 г.Выборга» 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022                                                                                                            № 120-ОД 

«О создании психолого- педагогического консилиума» 

На основании  Положения о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ «Детский 

сад №21 г.Выборга» и в целях создания в МБДОУ оптимальных условий обучения, 

развития, социализации и адаптации воспитанников посредством психолого- 

педагогического сопровождения 

Приказываю: 

1. Создать в ДОУ психолого- педагогический консилиум (ППк) в составе: 
ФИО Должность Должность ППк Отметка об 

инструктаже(подпись) 

Галова Е.В. Старший 

воспитатель 

Председатель ППк  

Веселова Е.И. Учитель-логопед Член ППк  

Красивина Н.В. Учитель-логопед Член ППк  

Вавилова Н.И. Учитель-логопед Член ППк  

Датешидзе Т.А. Учитель-логопед Член ППк  

Демидова Ю.А. Педагог-психолог Член ППк  

Суркова С.В. воспитатель Член ППк(секретарь 

ППк) 

 

2. Утвердить план работы психолого- педагогического консилиума на 2022-2023 

учебный год. 

3. Провести инструктаж с членами ППк об их правах и обязанностях, об 

организации работы и ведении документации в соответствии с положением  психолого- 

педагогическом консилиуме муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №21 г.Выборга». 

4. Утвердить график плановых заседаний ППк (Приложение 1) 

5. Утвердить Журнал учета заседаний ППк и обучающихся прошедших на ППк. 

6. Утвердить Журнал регистрации коллегиальных заключений ППк 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующий ___________С.В.Гольянова 

 

 

 

 



 

График плановых заседаний Психолого- педагогического консилиума 

Дата проведения Тема  Содержание  

Сентябрь  Вводный ППк №1 -ознакомление с правилами 

и обязанностями членов 

ППк 

- составление плана работы 

на учебный год 

- разное 

Октябрь  Заседание №2 «Стартовый 

мониторинг» 

- старшие группы 

комбинированной 

направленности (дети с 

ТНР) 

- подготовительные группы 

комбинированной 

направленности (дети с 

ТНР) 

 Ноябрь  «Обследование детей 

дошкольного возраста 

общеразвивающих групп» 

-выявление детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

Май  Заседание №3 «Итоговый 

мониторинг» 

- старшие группы 

комбинированной 

направленности (дети с 

ТНР) 

- подготовительные группы 

комбинированной 

направленности (дети с 

ТНР) 

 

 

Старший воспитатель          Е.В. Галова 


